
AFRIKKALAINEN KÄÄPIÖSIILI 

Suomessa elää luonnossa eurooppalainen siililaji (Erinaceus europaeus). 
Luonnon siilit ovat rauhoitettuja eläimiä, ja niitä ei saa ottaa kotiin 

lemmikeiksi. Villisiilien ruokinta ja talvimajojen pystyttäminen omalle pihalle on 
toki sallittua . Afrikkalainen kääpiösiili on nimensä mukaan alkujaan peräisin 

Afrikasta. USA:ssa afrikkalaisia kääpiösiilejä on pidetty lemmikkeinä 
kymmenkunta vuotta. Suomeen siilejä on tullut suuremmassa määrin vasta 

vuoden 2001 kesällä pääosin USA:sta lemmikkisiilien kasvattajilta. Alla 
koottuna muutamia tärkeitä tietoja suomalaisille afrikkalaisten kääpiösiilien 

omistajille tai niistä muuten kiinnostuneille. Afrikkalaiset kääpiösiilit kasvavat 
n. 15-20 cm pituisiksi ja painavat n. 300-550 g. Ne voivat elää n. 8 –

vuotiaiksi, yleensä kumminkin 4-6 –vuotiaiksi.  

KÄYTTÄYTYMINEN 

Afrikkalaiset kääpiösiilit ovat aktiivisia yöeläimiä, jotka nukkuvat päivisin ja 

heräävät touhuamaan pimeän laskeuduttua. Ne ovat luonteeltaan hyvin 
uteliaita ja pitävät uusien paikkojen tutkimisesta ja öisistä juoksuretkistä.  

HOITO 

Päivittäiseen hoitoon kuuluu siilin riittävästä ravinnosta ja nesteen saannista 
huolehtiminen, häkin siivous ja siilin kanssa touhuaminen. Siilin voi 

tarvittaessa satunnaisesti jättää yöksi yksin kotiin kunhan muistaa jättää 
riittävästi ruokaa ja juomaa saataville. Siilit eivät myöskään yleensä aiheuta 

allergiaa tai astmaatikoille hengitysvaikeuksia. Siili tarvitsee kodikseen oman 
huoneen tai ison häkin, joka sijoitetaan vedottomaan, lämpimään ja suoralta 

auringonvalolta suojattuun paikkaan. Mitä suurempaan häkkiin investoit, sitä 

mukavampi siilin on siellä olla. Siili elää normaalissa huonelämpötilassa, n. 
+22-26 C vuoden ympäri. Lemmikkisiilin kotia ei saa pitää liian viileänä, sillä 

silloin se voi yrittää horrostaa. Lemmikkisiilit eivät luonnon siilien tavoin selviä 
horroksesta, sillä ne eivät ole keränneet riittävästi vararavintoa sitä varten. 

Suhteellinen huoneilman kosteus olisi hyvä pitää noin 50%:ssa. Tällöin siilin 
iho voi hyvin eikä hilseile. Huoneessaan tai häkissään siili tarvitsee suojaisan 

piilo- ja makuupaikan, johon se vetäytyy mielellään nukkumaan päivisin. Siili 
on siisti eläin ja se oppii tekemään tarpeensa hiekkalaatikkoon. Suosittelemme 

käytettäväksi ei-paakkuuntuvaa kissanhiekkaa, joka ei tartu kiinni siilin 
mahapuolelle. Ruoasta ja juomasta huolehtiminen sekä hiekkalaatikon siivous 

kuuluvat siilin päivittäiseen hoitoon. Siili tarvitsee myös säännöllistä liikuntaa, 
eikä häkissä juoksentelu riitä tyydyttämään siilin liikuntatarvetta. Siili tulee 

mahdollisuuksien mukaan nostaa ulos häkistään iltaisin ja antaa sen juosta 
huoneessa vapaana. Siilit eivät ole jyrsijöitä, joten huonekalut tai sähköjohdot 

eivät yleensä ole vaarassa. Paljon aikaa häkissä viettäville siileille suositellaan 

juoksupyörän hankkimista. Juoksupyörän on oltava erityinen siileille tarkoitettu 
pyörä, jonka juoksuosa on tasainen (ei puolapuita) ja jonka halkaisija on n. 40 

cm. Näin ollen perinteiset hamstereille tms. tarkoitetut pyörät eivät missään 
tapauksessa sovi siilien käyttöön.  



YKSIN VAI KAKSIN? 

Siilit ovat reviirieläimiä jotka viihtyvät hyvin yksin; ainakaan kahta eri 
pesueista peräisin olevaa poikasiiliä ei voi sijoittaa samaan tilaan. Muiden 

perheen lemmikkien kanssa siili saattaa tulla toimeen, tai sitten ei - tämä on 
hyvin yksilökohtaista 

RUOKINTA 

Siilit ovat luonnostaan hyönteissyöjiä. Siilit syövät myös kissan- ja 
fretinruokaa. Myös keitetty maustamaton silakkafile tai keitetty rasvaton kanan 

rintafile on useimpien mieleen. Siileille on aina tarjottava maustamatonta 
ravintoa, johon ei saa lisätä myöskään esim. suolaa. Siilit voivat olla erittäin 

valikoivia ruokavalionsa suhteen, joten mikä maistuu yhdelle, ei välttämättä 
maistukaan toiselle siilille. Eläinkaupasta voi hankkia hyönteisiä tai 

jauhomatoja, jotka ovat yleensä siilien suurta herkkua. Jauhomadot ovat tuhtia 
ruokaa, jota tulee tarjota vain välipalana muun ravinnon lisänä. On hyvä 

muistaa, että siilit ovat laktoosi-intolerantikkoja, joten niille saa tarjota vain 
vähälaktoosisia tai laktoosittomia maitotuotteita. Raikas vesi jyrsijöille 

tarkoitetusta juomapullosta sopii siilin ruokajuomaksi.  
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